
Pregão/Concorrência Eletrônica

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00007/2023

Às 17:38 horas do dia 03 de março de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DURVAL FERREIRA FONSECA PEDROSO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
22.29.000025690-9, Pregão nº 00007/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 237.357,5000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 2 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 3 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 4 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Quitandas (fornecimento em quilograma): quitandas/bolos na versão tradicional e
integral, pronto para consumo (exemplos: bolo simples e sabores variados, com ou sem cobertura; biscoito de queijo;
pão de queijo; rosca; petit four, etc.), cada unidade deverá apresentar de 25-35 gramas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 63.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

03/03/2023
17:00:07 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A empresa COMERCIAL
MONTEIRO LTDA foi inabilitada, conforme justificativa já

apresentada no chat. Por ser a única empresa participante, o item
será FRACASSADO e a licitação será republicada posterioremente.

Homologado 03/03/2023
17:38:10

DURVAL
FERREIRA
FONSECA
PEDROSO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Salgados (fornecimento em quilograma): assados/fritos, pronto para consumo
(recheados com frango, carne, queijo, legumes, ricota, etc.), cada unidade deverá apresentar de 25-35 gramas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 134.910,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

03/03/2023
17:00:07 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A empresa COMERCIAL
MONTEIRO LTDA foi inabilitada, conforme justificativa já

apresentada no chat. Por ser a única empresa participante, o item
será FRACASSADO e a licitação será republicada posterioremente.

Homologado 03/03/2023
17:38:11

DURVAL
FERREIRA
FONSECA
PEDROSO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Refrigerante (fornecimento em unidade): tradicional e zero açúcar, tipo cola ou guaraná,
marca de 1ª linha, garrafa de 2 litros, refrigerado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 16.237,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

03/03/2023
17:00:07 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A empresa COMERCIAL
MONTEIRO LTDA foi inabilitada, conforme justificativa já

apresentada no chat. Por ser a única empresa participante, o item
será FRACASSADO e a licitação será republicada posterioremente.

Homologado 03/03/2023
17:38:12

DURVAL
FERREIRA
FONSECA
PEDROSO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Suco de Néctar de fruta (fornecimento em unidade): tradicional e zero açúcar, pronto
para beber, marca de 1ª linha, embalagem tetra pak contendo 01 litro, sabores diversos (uva, pêssego, caju, goiaba,
maracujá, manga, acerola, etc.). refrigerado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 22.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

03/03/2023
17:00:07 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A empresa COMERCIAL
MONTEIRO LTDA foi inabilitada, conforme justificativa já

apresentada no chat. Por ser a única empresa participante, o item
será FRACASSADO e a licitação será republicada posterioremente.

Homologado 03/03/2023
17:38:12

DURVAL
FERREIRA
FONSECA
PEDROSO

Fim do documento


